[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.04.2019  № 556/53
О внесении изменений и дополнений в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными  для  предоставления муниципальных услуг администрацией Лотошинского муниципального района, утвержденный решением Совета депутатов Лотошинского муниципального района от 15.10.2014 № 4/1
  Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                       «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Лотошинского муниципального района Московской области», в целях взаимодействия с государственной информационной системой о государственных и муниципальных платежах (ГИС ГМП),  Совет депутатов Лотошинского муниципального района

р е ш и л:
1. Дополнить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Лотошинского муниципального района, утвержденный решением Совета депутатов Лотошинского муниципального района от 15.10.2014 № 4/1, строками следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование государственной (муниципальной) услуги
	Наименование необходимой и обязательной услуги для предоставления государственных и муниципальных услуг

	8.
	Предоставление информации о начислении за родительскую плату, взимаемую за присмотр и уход за детьми в муниципальной образовательной организации муниципального образования Московской области, осуществляющей деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования
	Взимание платы за предоставление услуги по присмотру и уходу за детьми в муниципальной образовательной организации муниципального образования Московской области, осуществляющей деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования

	9.
	Предоставление информации о начислении по дополнительным программам, оказываемым сверх общеобразовательных программ начального, основного, среднего образования, дополнительные программы в сфере искусств, физической культуры и спорта, муниципальной образовательной организацией муниципального образования Московской области, осуществляющей деятельность по реализации дополнительных программ общего образования
	Взимание платы за предоставление услуг по дополнительным программам, оказываемых сверх общеобразовательных программ начального, основного, среднего образования, дополнительные программы в сфере искусств, физической культуры и спорта, муниципальной образовательной организацией муниципального образования Московской области, осуществляющей деятельность по реализации дополнительных программ общего образования

2.
Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и на официальном сайте администрации Лотошинского муниципального района.

3.
Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
4.   Контроль за  исполнением  настоящего решения возложить на заместителя главы  администрации А.Э. Шагиева.
Председатель Совета депутатов

Лотошинского муниципального района                                        В.В.Моляров

Глава

Лотошинского муниципального района                                          Е. Л. Долгасова

Разослать: Шагиеву А.Э., отделу по экономике, ФЭУ, отделу по   образованию, юридическому отделу, прокуратуре, в дело.